Citta di Lentini

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

N.419 Registro Generale del 23/05/2023

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 7° SETTORE
N.7 DEL _04/05/2023

OGGETTO: RIVERSAMENTO AL COMUNE DI AUGUSTA (SR) SOMMA ERRONEAMENTE
VERSATA AL COMUNE DI LENTINI DALLA CONTRIBUENTE PUPILLO SERAFINA, PER
ACCONTO E SALDO IMU ANNI D’IMPOSTA 2016 E 2017.




%ézm i Lontin

< (& §Z
é 20 P2I0 Gl ////////// A veressier

N / REG. GEN. DEL

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 7° SETTORE

N. 07 DEL 4 maggio 2023

OGGETTO: Riversamento al Comune di Augusta (SR) somma erroneamente versata al Comune
di Lentini dalla contribuente Pupillo Serafina, per acconto e saldo IMU anni d’'imposta 2016 e
2017.

IL COORDINATORE DEL 7° SETTORE

VISTA la nota pervenuta con nota PEC il 20.08.2022 da parte della contribuente sig.ra Pupillo
Serafina, con la quale comunica l'erronea codifica a favore del Comune di Lentini del
versamento dell’acconto e del saldo IMU per gli anni 2016 e 2017, anziché del Comune di
Augusta, per un importo complessivo di euro 343,52, chiedendo di effettuare il riversamento
della predetta somma a favore del Comune di Augusta;

ACCERTATO che la suddetta somma e stata versata a questo Comune, come da allegata
documentazione contabile all’istanza;

RITENUTO giustificato procedere al riversamento della somma complessiva di € 343,52 al
Comune di Augusta (SR);

PRESO ATTO del Decreto Sindacale n. 18 del 24 aprile 2019 di “Nomina del Funzionario
Responsabile dei Tributi Locali” ai sensi del D. Lgs. 504/92 art. 11 comma 4;

VISTI gli articoli 11 comma 4 e 13 del Decreto Lgs. 504/1992;
VISTE le leggi regionali 44/91, 48/91, 10/93, 30/2000;

VISTA la propria competenza ad emanare la presente Determinazione ai sensi dell’art. 6 della
legge 127/97, recepita in Sicilia con Legge Regionale 23/98;

per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati,



DETERMINA

1) DI EFFETTUARE il riversamento nei confronti del Comune di Augusta (SR), quale Ente
beneficiario, della somma complessiva di € 343,52 per acconto e saldo IMU versato per gli anni

d'imposta 2016 e 2017 dalla contribuente sig.ra Pupillo Serafina e
incassata dal Comune di Lentini per errore materiale di codifica dell’Ente destinatario

dell'imposta, Lentini anziché Augusta;
2) DI PRELEVARE la somma di € 343,52 dal capitolo 3220 del Bilancio imp. ;

3) DI EMETTERE mandato di pagamento di € 343,52 a favore del Comune di Augusta (SR), con

riversamento sul seguente conto di Tesoreria —.
IBAN IT - causale: “errata codifica F24 acconto e saldo IMU 2016

e 2017 contribuente Pupillo Serafina =,

IL COORDINATORE DEL 7° SETTORE
dott. Salvatore R. Agnello

Firmato digitalmente da

Rocco Salvatore Agnello

C=1IT



PARERI

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE

II Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarita contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,

rilascia:

PARERE FAVOREVOLE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Firmato digitalmente da
Angela Licciardello

C=1IT
Data e ora della firma: 23/05/2023 12:27:15



22/05/2023

Attestazione n° 250

COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2023)

Page 1 of 1

Impegno Definitivo

Impegno: 2023/1/242/1 del 22/05/2023 Delibera/Determina: n° 7 del 04/05/2023
Codice CIG: Codice CUP: Centro Resp.: 7 Prop.: 7
PdC Imp.: 1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.
Esecutivita: ESECUTIVA
Importo: 343,52
Oggetto: Riversamento al Comune di Augusta (SR) somma erroneamente versata al Comun di Lentini dalla
contribuente Pupillo Serafina, per acconto e saldo IMU anni d'imposta 2016 e 2017
Castelletto disponibilita al 22/05/2023
Anno Capitolo Art. Cod. bilancio Descrizione
2023 3220 0 0104104 TASSE - RESTITUZIONE A TERZI
Missione 01 Serviziistituzionali, generali e di gestione

Programma 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo 1 Spese correnti
Macroagg. 04 Trasferimenti correnti
PDC 1.04.02.05.999

Stanziamento iniziale Variazione (+)
500,00 0,00

Impegni prenotati
0,00 343,52

Impegni definitivi

Dati Capitolo
Variazione (-) Assestato
0,00 500,00
Presente impegno Disponibilita
343,52 156,48

Finanziamento

Ai sensi dell'articolo 151 4° comma del D.Lgs 267/2000, si attesta che I'impegno di cui sopra presenta la relativa copertura
finanziaria, ed il prospetto sopra esposto riproduce fedelmente la situazione alla data odierna degli impegni relativi all'anno

in corso, ed e stato debitamente registrato.

RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
(DOTT.SSA ANGELA LICCIARDELLO)

Firmato digitalmente da
Angela Licciardello

C=1T
Data e ora della firma: 23/05/2023 12:27:46




22/05/2023 COMUNE DI LENTINI Page 1 of 1
(Esercizio 2023)

Atto di Liquidazione: 7 7° SETTORE - N° 7 Del 04/05/2023 Prop.: 7
Capitolo: 2023 3220 0 TASSE - RESTITUZIONE A TERZI Cod. Bilancio 0104104
Assestato 500,00 Impegnato 343,52 Disponibilita 343,52

Impegno: 2023 1 242 1 Riversamento al Comune di Augusta (SR) somma erroneamente versata al Comun di
Lentini dalla contribuente Pupillo Serafina, per acconto e saldo IMU anni d'imposta 2016 e

Atto : 7 7° SETTORE - N° 7 Del 04/05/2023 Prop.: 1
Imp. Iniz. 343,52 Imp. Defin. 343,52  Liquidato Disponibilita 0,00
Liguidazione Descrizione Creditore Fattura Imp. Fattura Res. Fattura Imp. Liq.
2023 1 956 1|Riversamento al 2610 COMUNE DI 0,00 0,00 343,52
Comune di Augusta AUGUSTA
(SR) somma

erroneamente versata
al Comune di Lentini
dalla contribuente
Pupillo Serafina, per
acconto e saldo IMU
anni d'imposta 2016 e
2017

Totale 343,52

Eventuali osservazioni

Fermo restando il visto di copertura finanziaria si segnalano al Servizio proponente le seguenti irregolarita contabili per i
provvedimenti che riterra opportuno intraprendere

Prot. 431 del 22/05/2023

LENTINI, 22/05/2023

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE: Si attesta la regolarita contabile a seguito di riscontro Amm/vo contabile e fiscale ai sensi dell'art. 184 comma 4 del
T.U.EE.LL. (Dlgs. n. 267 del 18/08/2000)

RESPONSABILE DEI SERVIZ| FINANZIARI
(DOTT.SSA ANGELA LICCIARDELLO)

'llfi'r'ﬁ'ié'ﬂ')"aiéi'fé'l'r'ﬁéﬁfé"dé ..............
Angela Licciardello

C=1IT
Data e ora della firma: 23/05/2023 12:28:15



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente attg, ¢ § Puhblicato all’Albo Pretorio

on [inedalf (3 ﬂ% m:{ al = i ‘;“l 203
col n. del reg. pubblicazioni. a sottoscritto Segretario Generale su conforme relazione a
fianco segnata Certifica che copia della presente Determina
Dirigenziale ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio dal

g Héﬁ ;2";23 al_* i ﬁ”l 2“%3
2 quindici giorni consecutivi - ai sensi dell’art. TT della L,

Lentini pé
R. 3/12/1991, n.44 e che non sono pervenuti reclami.

L’ Addetto Dalla Residenza Municipale

IL SEGRETARIO GENERALE




